82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.187 Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
RETIFICAÇÃO

No Aviso de Adiamento de Licitação, T. P. n°009/2020/PMSA, Publicado na
IOEPA no dia 14/04/2020 pag.43 n°34181, Objeto: Contratação de em-
presa especializada na área de engenharia, para construção da Feira Li-
vre Municipal do Município de Santana do Araguaia-PA.  Onde se lê: Nova
data de Abertura 17/05/2020 as 08:00hs, lê se: Nova data de Abertura
04/05/2020 as 11:00hs.
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 542040
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 032/2020/SRP/SEMOB

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação
de empresa especializada na área de Pavimentação Asfáltica, para Execu-
ção de Serviços de Tapa-Buracos e Recapeamento Asfáltico sobre asfalto
e calçamento existente, a serem realizados nas vias urbanas de Santana
do Araguaia-PA, conforme especifi cações contidas no edital e seus anexos.
Abertura no dia 05/05/2020 ás 10:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 542041

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE ERRATA AO EDITAL. PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2020
- SEMINFRA. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, através do Prego-
eiro e auxiliares da Secretaria Municipal de Infraestrutura, devidamente
autorizada pela Portaria n° 025/2019, data de 30 de maio de 2019, torna
público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do Pregão
Eletrônico nº. 009/2020: 1) Quanto ao item 8.1.5 alínea f) OUTROS DOCU-
MENTOS DE HABILITAÇÃO, f.1) Licença de funcionamento da ANP - fi ca su-
primida. Tendo em vista que a alteração acima não afetará na formulação
das propostas por parte dos licitantes, permanece a abertura da licitação
para às 10h00min do dia 17 de Abril de 2020. Permanecendo inalterados os
demais dispositivos esposados no instrumento convocatório. Maiores infor-
mações e consultas no Núcleo de Licitações no Horário Único de 09:00h às
12:00h. ou pelo e-mail: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br. Antonio
Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro do Município / SEMINFRA

Protocolo: 542036
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PORTARIA Nº 074/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como agentes fi scaliza-
doras dos contratos referente a Aquisição de Fardamentos, EPI e botas de
segurança para agentes de endemias e agentes comunitários de saúde
da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Kelen Patrícia Santos de
Carvalho- Matrícula 71060, CPF: 836.186.352-49 e RG: 4820828 - SSP/
PA. Servidora Temporária, técnica da SEMSA. Diego Braz Pacheco - Matrí-
cula 63674, CPF: 012.186.402-27 e RG: 6538761 - SSP/PA. Servidor da
SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 10 de dezembro de 2019. Dayane da Silva
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF
PORTARIA Nº 020/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scali-
zadores do Contrato de Consultoria Técnico-Jurídica Especializada para a
Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. - Luana Carla Costa Silva -
Mat. 80337 , CPF nº  014.066.882-90e RG: 6282806-SSP/PA. Servidora
Temporária da SEMSA. - Cristiane Torres dos Santos Oliveira - Mat.30024,
CPF:616.277.392-20 e RG: 3129417 SSP/PA. Servidora Efetiva da SEMSA.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/PA,05 de fevereiro de 2020. Dayane da Silva Lima
- Secretária Municipal de Saúde/ Decreto nº 153/2018 - SEMGOF
PORTARIA Nº 021/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores dos contratos referente ao Serviço de Publicação em diários ofi ciais e
jornais de matérias, atos ofi ciais e demais atos de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde de Santarém. - Cristiane Torres dos Santos Oliveira -
Mat.30024, CPF:616.277.392-20 e RG: 3129417 SSP/PA. Servidora Efetiva
da SEMSA. - Luana Carla Costa Silva - Mat. 80337 , CPF nº  014.066.882-
90e RG: 6282806-SSP/PA. Servidora Temporária da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 05 de fevereiro de 2020. Dayane da Silva
Lima - Secretária Municipal de Saúde/ Decreto nº 153/2018 - SEMGOF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 - SEM-
SA - UASG 927446. Objeto: Contratação de empresa especializada para
serviço de publicação em Diários Ofi ciais e Jornais de Matérias, atos Ofi -
ciais e demais atos de interesse da SEMSA Santarém Pará, conforme es-
pecifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital: 17/04/2020. Abertura das Propostas: 30/04/2020
às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 542039

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim vem retifi car a publica-
ção do decreto nº 022 de 01 de abril de 2020. Publicado no dia 06 de abril
de 2020 no diario ofi cil do estado/IOEPA.  Onde se lê: DECRETO Nº 022
DE 01 DE MARÇO DE 2020. Leia-se: DECRETO Nº 022 DE 01 DE ABRIL
DE 2020.
PAULO ELSON DA SILVA E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 542042

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20180525, que objetiva a prorrogação de
vigência de prazo. Pregão Presencial 014/2018 - CAIRO PRUDENTE & CIA
LTDA-ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNI-
CIPIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS - SUMURB.  Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 24/03/2020 a 31/12/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 542043

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DO DECRETO Nº 38/2020

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, comuni-
ca que nesta data fez publicar o Decreto nº 38/2020, que versa sobre o
atendimento a população pelas agências bancárias, casa lotérica, corres-
pondentes bancários e demais estabelecimentos comerciais sediados em
São João de Pirabas, durante a fase considerada como o pico da doença